
Proyecto Netmeting
100.1 kW 3 de Octubre de 2024

GDMTO 614920201014

14,833 kWh $ 41,811

182 14,706 kWh $1,164

97.22 % MES $ 40,647

$501,734.00 MXN $13,970.00 MXN $487,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 182 509.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

20240002

Proyecto Netmeting  

182 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 2,275,000.00

TOTAL (MXN) $ 2,275,000.00



1 $ 501,734.00 $ 13,970.00 $ 0.00 $ 487,764.00 $ 487,764.00 $ -1,787,236.00

2 $ 516,786.02 $ 14,389.10 $ 0.00 $ 502,396.92 $ 502,396.92 $ -1,284,839.08

3 $ 532,289.60 $ 14,820.77 $ 0.00 $ 517,468.83 $ 517,468.83 $ -767,370.25

4 $ 548,258.29 $ 15,265.40 $ 0.00 $ 532,992.89 $ 532,992.89 $ -234,377.36

5 $ 564,706.04 $ 15,723.36 $ 0.00 $ 548,982.68 $ 548,982.68 $ 314,605.32

6 $ 581,647.22 $ 16,195.06 $ 0.00 $ 565,452.16 $ 565,452.16 $ 880,057.48

7 $ 599,096.63 $ 16,680.91 $ 0.00 $ 582,415.72 $ 582,415.72 $ 1,462,473.20

8 $ 617,069.53 $ 17,181.34 $ 0.00 $ 599,888.20 $ 599,888.20 $ 2,062,361.40

9 $ 635,581.62 $ 17,696.78 $ 0.00 $ 617,884.84 $ 617,884.84 $ 2,680,246.24

10 $ 654,649.07 $ 18,227.68 $ 0.00 $ 636,421.39 $ 636,421.39 $ 3,316,667.63

11 $ 674,288.54 $ 18,774.51 $ 0.00 $ 655,514.03 $ 655,514.03 $ 3,972,181.66

12 $ 694,517.20 $ 19,337.75 $ 0.00 $ 675,179.45 $ 675,179.45 $ 4,647,361.11

13 $ 715,352.71 $ 19,917.88 $ 0.00 $ 695,434.83 $ 695,434.83 $ 5,342,795.94

14 $ 736,813.29 $ 20,515.42 $ 0.00 $ 716,297.88 $ 716,297.88 $ 6,059,093.82

15 $ 758,917.69 $ 21,130.88 $ 0.00 $ 737,786.81 $ 737,786.81 $ 6,796,880.63

16 $ 781,685.22 $ 21,764.80 $ 0.00 $ 759,920.42 $ 759,920.42 $ 7,556,801.05

17 $ 805,135.78 $ 22,417.75 $ 0.00 $ 782,718.03 $ 782,718.03 $ 8,339,519.08

18 $ 829,289.85 $ 23,090.28 $ 0.00 $ 806,199.57 $ 806,199.57 $ 9,145,718.66

19 $ 854,168.55 $ 23,782.99 $ 0.00 $ 830,385.56 $ 830,385.56 $ 9,976,104.22

20 $ 879,793.61 $ 24,496.48 $ 0.00 $ 855,297.13 $ 855,297.13 $ 10,831,401.34

21 $ 906,187.41 $ 25,231.37 $ 0.00 $ 880,956.04 $ 880,956.04 $ 11,712,357.38

22 $ 933,373.04 $ 25,988.32 $ 0.00 $ 907,384.72 $ 907,384.72 $ 12,619,742.10

23 $ 961,374.23 $ 26,767.96 $ 0.00 $ 934,606.26 $ 934,606.26 $ 13,554,348.37

24 $ 990,215.45 $ 27,571.00 $ 0.00 $ 962,644.45 $ 962,644.45 $ 14,516,992.82

25 $ 1,019,921.92 $ 28,398.13 $ 0.00 $ 991,523.78 $ 991,523.78 $ 15,508,516.60



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,145.2 14,931.4 16,749.6 16,856.7 18,231.0 17,434.8 16,677.9 16,056.7 14,012.6 15,841.6 14,498.2 14,121.3

Consumo actual 20,480.0 13,360.0 14,240.0 6,400.0 9,040.0 4,400.0 4,400.0 14,880.0 10,000.0 26,320.0 18,160.0 36,320.0


